
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Kryštof Marada
Identifikační číslo studenta: 82253220

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Biologie
ID studia: 673062

Název práce: Regulace posttranslačních modifikací histonů a její využití v
diagnostice a léčbě rakoviny plic

Pracoviště práce: Katedra genetiky a mikrobiologie (1400)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: RNDr. Radoslav Janoštiak, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Klára Červená
Datum obhajoby: 26.05.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Autor se věnoval popisu posttranslačních modifikací histonů,
rakovině plic a potenciálem určování modifikací histonů v
diagnostice tohoto onemocnění.
Školitel navrhl hodnocení výborně, oponentka velmi dobře, z důvodu
nepřesností ohledně zveřejnění výsledků klinických studií, absenci
seznamu zkratek a příliš obecnému závěru.
Prezentace studenta byla připravena dobře, dobře byla v zásadě i
prezentována, až na několik drobných zaváhání. Student odpověděl
na otázky oponentky, u druhých dvou otázek
si však nepřipravil obrazovou dokumentaci a plénu nebyly odpovědi
úplně srozumitelné.
Otázky: Využití PTM histonů při prognóze rakoviny plic?
Mechanizmus účinku Vorinostatu? Epitranskriptomické změny při
rakovině plic?
Komise hlasovala v těsné většině pro stupeň hodnocení velmi dobře.

1 256031 - Kryštof Marada



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: RNDr. Lenka Horníková, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: RNDr. Tomáš Mašek, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Olga Rothová, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Martina Saláková, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Petr Telenský, Ph.D. (přítomen) ............................

2 256031 - Kryštof Marada


